
1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13. 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. Oscar Martarello, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei n° 8.666/93 que regulamenta o art. 37, Inciso XXI, da 
Constituição Federal de 1988, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Chamamento Público nestes termos: 
Processo Licitatório n° 0269/2023 

Chamamento Público n° 0018/2023 

Data de Homologação: 04/12/2023 

 
Objeto da Licitação: O presente termo de patrocínio tem por objeto o Evento de lançamento da 

EXPOFEMI 2024 que será realizado no dia 05 de dezembro de 2023, no Parque de Exposições Rovilho 

Bortoluzzi, em Xanxerê. O interessado deverá disponibilizar toda a estrutura necessária para a realização 

de evento, tais como: sonorização, iluminação, decoração e coquetel para aproximadamente 200 pessoas. 

 
PROPONENTE: SEMENTES E CEREAIS BORTOLUZZI LTDA 

CNPJ: 78.817.897/0001-38 

 

Categoria Investimento Benefícios 

STANDARD 
 

Cotas (1) 

R$ 50.000,00 - Logo na mídia impressa (jornais, outdoors, cartazes, 
folders); 
- Publicidade na área dos shows (3 inserções de até 30 segundos, 
por show); 
- Logo em placas publicitárias no Parque de Exposições; 
- Divulgação na Rádio Feira (6 inserções por dia); 
- Logo em peças de mídia digital; 
- Logo no site e aplicativo. 

 
O referido processo licitatório obedeceu à lei, está em ordem e não há impugnações ou recursos 
pendentes de julgamento.    
 
Xanxerê-SC, 04 de dezembro de 2023. 
 
 
 

OSCAR MARTARELLO 
PREFEITO MUNICIPAL  


